
Gestor - Luís Sérgio Alves De Souza / Secretário - Eliane Regina de Almeida Costa / Editor - Ass, de Comunicação
Rua Maria Oliveira Bitencurt, s/n

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: INLX7LLFGAGIP5OGODAGSA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Barra do Rocha
1 Sexta-feira • 6 de Setembro de 2019 • Ano  • Nº 2343

 
 

Prefeitura Municipal de  
Barra do Rocha publica: 

 
 
 
• Notificação Extrajudicial - Notificação de abertura de Processo 

Administrativo - Negativa de assinatura de Contrato Administrativo 
para inicio de execução dos serviços - Tomada de Preços nº 
010/2019 - Contrato Administrativo nº 195/2019. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº – Centro - Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  

Fone/ Fax: (73) 3202-2118   E-mail: gabinete@barradorocha.ba.gov.br 

GABINETE DO PREFEITO 

Barra do Rocha, Bahia 05 de Setembro de 2019 
 

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 
 
A 
MEGATEO CONSTRUTORA LTDA. – ME  
CNPJ (MF) Nº 27663953/0001-96 
ATT. SR. DIEGO PEREIRA DA CONCEIÇÃO 
MD SÓCIO – ADMINISTRADOR 
 
ASSUNTO: NOTIFICAÇÃO de abertura de Processo Administrativo – 
Negativa de assinatura de Contrato Administrativo para inicio de 
execução dos serviços – Tomada de Preços nº 010/2019 – Contrato 
Administrativo nº 195/2019. 
 
Prezado, 
 

O setor de Licitações e o Gabinete do Prefeito Municipal comunicaram a 
essa Procuradoria Jurídica que a empresa MEGATEO CONSTRUTORA LTDA. 
– ME foi convocada para assinatura do Contrato Administrativo referente a 
Tomada de Preços nº 010/2019. 

 
Foi informado que além da convocação por telefone também foi 

encaminhado e-mail convocando a empresa a comparecer na sede desta 
Prefeitura para assinar o contrato e receber a Ordem de Serviço, sendo que até 
a presente data a empresa não compareceu ou apresentou qualquer justificativa 
para a negativa de assinatura do contrato. 

 
Dessa forma vimos por meio deste INFORMAR, COMUNICAR E 

NOTIFICAR a empresa MEGATEO CONSTRUTORA LTDA., que essa 
Procuradoria Jurídica abriu PROCESSO ADMINISTRATIVO para apuração 
desta CONDUTA DE NEGATIVA INJUSTIFICADA DE ASSIANTURA DO 
CONTRATO REFERENTE A LICITAÇÃO VENCIDA POR ESSA EMPRESA. 

 
CHAMAMOS ATENÇÃO de que tal situação pode acarretar PREJUÍZOS 

DE ORDEM PÚBLICA ao município, pois, existe a efetiva e imediata 
necessidade de início da obra objeto da Tomada de Preços nº 010/2019. 

 
Tendo em vista tal situação, esteja desde já essa empresa NOTIFICADA 

para no prazo de 24 (vinte e quatro) horas comparecer no Setor de Licitações 
desta Prefeitura para assinar o respectivo contrato ou apresentar 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Barra do Rocha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: INLX7LLFGAGIP5OGODAGSA

Sexta-feira
6 de Setembro de 2019
2 - Ano  - Nº 2343

Atos Administrativos



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº – Centro - Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  

Fone/ Fax: (73) 3202-2118   E-mail: gabinete@barradorocha.ba.gov.br 

GABINETE DO PREFEITO 

justificativa/defesa acerca da negativa de assinatura do Contrato, SOB PENA 
DE ANDAMENTO E CONCLUSÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
INSTAURADO, O QUE PODE ACARRETAR A DECRETAÇÃO DE 
SUSPENSÃO DESTA EMPRESA DE LICITAR COM A ADMINISTRAÇÃO 
PUBLICA MUNICIPAL. 

 
 Ante ao exposto fica essa empresa notificada para regularização da 
situação de irregularidade. 
 
 Cordialmente,  

 
ALEXANDRO PORTELA 
ADVOGADO - PROCURADOR JURÍDICO DO MUNICÍPIO 
 
 
 
NOTA:  
 

Á Secretaria de Administração. 
 

Determino o encaminhamento da presente notificação extrajudicial pela via 
de correio na modalidade “AR” ao endereço da empresa inadimplente, bem 
como, publicação da notificação no Diário Oficial do Município para que surta os 
devidos efeitos jurídicos. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Barra do Rocha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: INLX7LLFGAGIP5OGODAGSA

Sexta-feira
6 de Setembro de 2019

3 - Ano  - Nº 2343


		2019-09-06T08:58:29+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




